СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ

КИТАЕВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
МЕДВЕНСКОГО РАЙОНА
РЕШЕНИЕ
от  31 января 2018 года  №  32/129

О предоставлении муниципального имущества в безвозмездное пользование

В соответствии с Федеральным законом от 12.01.1996 №7-ФЗ «О некоммерческих организациях», п. 13.1 ч. 1 ст. 19 Федерального закона от 26.07.2006 №135-ФЗ «О защите конкуренции», Федеральным законом от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом муниципального образования «Китаевский сельсовет» Медвенского района Курской области, в целях поддержки социально ориентированной некоммерческой организации, Собрание депутатов Китаевского сельсовета РЕШИЛО:

1. Предоставить с 1 марта 2018 года Товариществу собственников недвижимости «Водоснабжение Медвенского района» в безвозмездное пользование муниципальное имущество (объекты водоснабжения) муниципального образования «Китаевский сельсовет» Медвенского района Курской области.

2. Утвердить перечень передаваемого муниципального имущества (объектов водоснабжения) муниципального образования «Китаевский сельсовет» Медвенского района Курской области согласно приложению №1 к настоящему решению.

3. Администрации Китаевского сельсовета Медвенского района Курской области передать муниципальное имущество по акту приема-передачи организации, указанной в пункте 1 настоящего решения, в день его принятия от Автономной некоммерческой организации по предоставлению услуг в сфере жилищно-коммунального хозяйства на территории Медвенского района.

4. Администрации Китаевского сельсовета Медвенского района Курской области в течение трех рабочих дней:

4.1. заключить договор безвозмездного пользования (ссуды) муниципальным имуществом (объектами водоснабжения);

4.2. обеспечить опубликование настоящего решения в порядке, установленном Уставом муниципального образования «Китаевский сельсовет» Медвенского района Курской области;
5. Решение вступает в силу с 1 марта 2018 года, за исключение пункта 4 настоящего решения, который вступает в силу со дня подписания решения, и подлежит официальному опубликованию в порядке, установленном Уставом муниципального образования.

Председатель Собрания депутатов

Китаевского сельсовета Медвенского района Курской области                     Л.И.Гуторова

Глава Китаевского сельсовета

Медвенского района Курской области                                                            О.Н.Евглевская
Утвержден

решением Собрания депутатов Китаевского сельсовета

Медвенского района Курской области

от 31.01.2018г  № 32/129

ПЕРЕЧЕНЬ

муниципального имущества (объектов водоснабжения) муниципального образования «Китаевский сельсовет» Медвенского района Курской области, передаваемого в безвозмездное пользование

Товариществу собственников недвижимости «Водоснабжение Медвенского района»

	№ п/п
	Наименование сооружения
	шт
	Адрес,  местонахождения объекта
	Год ввода в эксплуатацию
	протяженность

	Водозаборные скважины

	1.
	Водозаборная скважина
	1
	Курская область Медвенский район д. Масловка
	1982

	2.
	Водозаборная скважина
	1
	Курская область Медвенский район д.Губановка
	1983

	3.
	Водозаборная скважина
	1
	Курская область Медвенский район с.1-я Китаевка
	1990

	4.
	Водозаборная скважина
	1
	Курская область Медвенский район д.2-я Китаевка
	1954

	5.
	Водозаборная скважина
	1
	Курская область Медвенский район х.Разбегайловка
	1981

	6.
	Водозаборная скважина
	1
	Курская область Медвенский район х.Моздок
	1984

	7.
	Водозаборная скважина
	1
	Курская область Медвенский район с.Любицкое
	1972

	8.
	Водозаборная скважина
	1
	Курская область Медвенский район с.Любицкое
	1975

	9.
	Водозаборная скважина
	1
	Курская область Медвенский район х.Полный
	1987

	10.
	Водозаборная скважина
	1
	Курская область Медвенский район д.Лубянка
	1984

	11.
	Водозаборная скважина
	1
	Курская область Медвенский район д.Лубянка
	1984

	12
	Водозаборная скважина
	1
	Курская область Медвенский район д.Денисовка
	1991

	13
	Водозаборная скважина
	1
	Курская область Медвенский район д.Денисовка
	1991

	14.
	Водозаборная скважина
	1
	Курская область Медвенский район с.1-е Никольское
	1990

	15.
	Водозаборная скважина
	1
	Курская область Медвенский район д.2-е Никольское
	1990

	итого
	15

	Водонапорные башни

	1
	Водонапорная башня
	1
	Курская область Медвенский район д.Масловка
	1982

	2
	Водонапорная башня
	1
	Курская область Медвенский район д.Масловка
	1982

	3
	Водонапорная башня
	1
	Курская область Медвенский район д.Губановка
	1983

	4
	Водонапорная башня
	1
	Курская область Медвенский район с.1-я Китаевка
	1990

	5
	Водонапорная башня
	1
	Курская область Медвенский район д.2-я Китаевка
	2008

	6
	Водонапорная башня
	1
	Курская область Медвенский район х.Разбегайловка
	1981

	7
	Водонапорная башня
	1
	Курская область Медвенский район х.Моздок
	1984

	8
	Водонапорная башня
	1
	с.Любицкое
	1972

	9
	Водонапорная башня
	1
	Курская область Медвенский район с.Любицкое
	1975

	10
	Водонапорная башня
	1
	Курская область Медвенский район х.Полный
	1987

	11
	Водонапорная башня
	1
	Курская область Медвенский район д.Лубянка
	1984

	12
	Водонапорная башня
	1
	Курская область Медвенский район д.Лубянка
	1984

	13
	Водонапорная башня
	1
	Курская область Медвенский район д.Денисовка
	1991

	14
	Водонапорная башня
	1
	Курская область Медвенский район д.Денисовка
	1991

	15
	Водонапорная башня
	1
	Курская область Медвенский район с.1-е Никольское
	1990

	16
	Водонапорная башня
	1
	Курская область Медвенский район д.2-е Никольское
	1990

	17
	Водонапорная башня
	1
	Курская область Медвенский район д.Денисовка
	1985

	18
	Водонапорная башня
	1
	Курская область Медвенский район с.Любицкое
	1980

	Итого
	18

	Водонапорные сети

	1
	Водопроводные сети
	1
	Курская область Медвенский район д.Масловка- д.Зыбовка
	1985
	5500

	2
	Водопроводные сети
	1
	Курская область Медвенский район д.Губановка – х.Красное
	1986
	3800

	3
	Водопроводные сети
	1
	Курская область Медвенский район с.1-я Китаевка
	1989
	3300

	4
	Водопроводные сети
	1
	Курская область Медвенский район д.2-я Китаевка
	1981
	2100

	5
	Водопроводные сети
	1
	Курская область Медвенский район х.Разбегайловка- х.Егоров- х.Барыбин- х.В.Камышевка
	1990
	5200

	6
	Водопроводные сети
	1
	Курская область Медвенский район х.Моздок
	1990
	2100

	7
	Водопроводные сети
	1
	Курская область Медвенский район с.Любицкое
	1972
	6100

	8
	Водопроводные сети
	1
	Курская область Медвенский район х.Полный
	1987
	1500

	9
	Водопроводные сети
	1
	Курская область Медвенский район д.Лубянка
	1987
	2400

	10
	Водопроводные сети
	1
	Курская область Медвенский район д.Денисовка
	1991
	4400

	11
	Водопроводные сети
	1
	Курская область Медвенский район  с.1-е Никольское
	1990
	500

	12
	Водопроводные сети
	1
	Курская область Медвенский район д.2-е Никольское
	1990
	300

	Итого
	13

	Водоразборные колонки

	1
	Водоразборные колонки
	3
	Курская область Медвенский район д.Масловка
	1985

	2.
	Водоразборные колонки
	4
	Курская область Медвенский район д.Зыбовка
	  1985

	3
	Водоразборные колонки
	4
	Курская область Медвенский район д.Губановка
	1986

	4
	Водоразборные колонки
	2
	Курская область Медвенский район х.Красное
	1986

	5
	Водоразборные колонки
	12
	Курская область Медвенский район с.1-я Китаевка
	1989

	6
	Водоразборные колонки
	1
	Курская область Медвенский район д.2-я Китаевка
	1981

	7
	Водоразборные колонки
	5
	Курская область Медвенский район х.Разбегайловка
	1990

	8
	Водоразборные колонки
	4
	Курская область Медвенский район х.В.Камышевка
	1990

	9
	Водоразборные колонки
	3
	Курская область Медвенский район х.Барыбин
	1990

	10
	Водоразборные колонки
	3
	Курская область Медвенский район х.Моздок
	1990

	11
	Водоразборные колонки
	9
	Курская область Медвенский район с.Любицкое
	1975

	12
	Водоразборные колонки
	6
	Курская область Медвенский район х.Полный
	1987

	13
	Водоразборные колонки
	3
	Курская область Медвенский район д.Лубянка
	1987

	14
	Водоразборные колонки
	7
	Курская область Медвенский район д.Денисовка
	1991

	15
	Водоразборные колонки
	2
	Курская область Медвенский район с.1-е Никольское
	1990

	16
	Водоразборные колонки
	3
	Курская область Медвенский район д.2-е Никольское
	1990

	71

	Электромеханические установки:

	1
	Электромеханическая установка
	1
	Курская область Медвенский район х.Любимовка
	2005

	2
	Электромеханическая установка
	1
	Курская область Медвенский район с.Любицкое
	2005

	3
	Электромеханическая установка
	1
	Курская область Медвенский район с.Любицкое
	2011

	4
	Электромеханическая установка
	1
	Курская область Медвенский район д.Лубянка
	2010

	5
	Электромеханическая установка
	1
	Курская область Медвенский район д.Лубянка
	2010

	6
	Электромеханическая установка
	1
	Курская область Медвенский район х.Моздок
	2005

	7
	Электромеханическая установка
	1
	Курская область Медвенский район д.2-е Никольское
	2011

	8
	Электромеханическая установка
	1
	Курская область Медвенский район д.Денисовка
	2010

	Итого
	8